§. 7. Ne qua autem possit esse inter nos missionum, ac provinciarum hujuscemodi, aut ambitio, vel detractio, profiteantur singuli se nunquam directè aut indirectè de hujusmodi missionibus quicquam cum Romano Pontifice curaturos, sed omnem hanc curam Deo & ipsi Pontifici tanquam ejus Vicario, & Societatis Praeposito dimissuros. Qui Praepositus sicut ceteri etiam profiteatur, se nihil de suimet ipsius missione in alteram partem, nisi de Societatis consilio cum dicto Pontifice esse curaturum.

§. 8. Voveant singuli, se in omnibus quae ad Regulam hujus nostrae observationem faciunt, obediens fote Societatis Praeposito.

§. 9. Ille autem jubeat ea quae ad constructionem propositi sibi à Deo & à Societate finis cognoverit esse opportuna. In praelatione autem sua, benignitatis ac mansuetudinis, charitatisque CHRISTI, Petri, Paulique formulae semper sit memos, & tam ipse, quam Consilium ad normam hanc assidue spectent. Et nominatim commendatam habeant institutionem puerorum ac rudium in

Christiana doctrina decem praepositorum, atque aliorum similitum rationem, quaecumque secundum circumstantias personarum, locorum, ac temporum illi congrua videbuntur. Etenim maxime necessarium circa providentiam hujus rei diligenter Praepositum & Consilium invigilare, cum & in proximis edificium fidei sine fundamento non possit consurgere, & in nostris periculum sit, ne ut quisque erit doctior, ita provinciam hanc tanquam primo aspectu minus speciosam forsitan detestare conetur, cum tamen re vera nulla sit fructuositas vel proxima ad edificationem, vel nostris ad charitatis & humilitatis simul officia exercenda. Subditi verò tam propter tanquam satis laudatam humilitatis assiduum exercitium, Praeposito in omnibus ad institutum Societatis pertinentibus parere semper teneantur, & in illo CHRISTUM veluti praesentem agnoscant, & quantum decet venerentur.

§. 10. Cum autem experti fuerimus jucundiorum, puriorum, & ad proximi edificationem aptiorum esse vitam ab omni avaritiae contagione quam remotissimam, & evangelicam paupertati quam simillimam, cumque sciamus Dominum nostrum JESUM CHRISTUM servis suis regnum Dei solum inquirentibus, necessaria ad victum & vestitum esse subministratum, voveant singuli & universi perpetuam paupertatem, declarantes quod non solum privatam, sed neque etiam communiter possint pro Societatis sustentatione, aut usu ad bona aliqua stabilia, aut ad proventus seu introitus aliquos, jus aliquod civile acquirere, sed sint contenti usu tantum rerum sibi donatarum, ad necessaria sibi comparanda recipere.

§. 11. Possint tamen habere in universitatibus Collegium seu Collegia habentia redditus, census seu possessiones, usus & necessarii studentium applicandas, retenta penes Praepositum & Societatem omnimoda gubernatione, seu superintendencia super dicta Collegia & praedictos studentes, quoad Gubernatoris, seu Gubernatorum, ac studentium electionem, ac eorundem admissionem, emissionem, receptionem, exclusionem, statutorum ordinationem, circa studentium instructionem, edificationem, ac correctionem, victus, vestitusque eis ministrandi modum, atque aliam omnimodam gubernationem, regimen ac curam. Sic tamen ut neque studentes dictis bonis abuti, neque Societas in proprios usus convertere possit, sed studentium necessitati subvenire. Qui quidem post cognitum in spiritu & literis eorum profectum, & post sufficientem probationem in Societatem nostram admitti possint.

§. 12. Socii omnes quicumque in sacris fuerint, quamvis beneficia Ecclesiastica, aut eorum redditus non habeant, teneantur tamen singuli privatim ac particulariter, & non communiter ad dicendum officium secundum Ecclesiae ritum.

§. 13. Haec sunt quae sub praefati domini nostri Pauli, & Sedis Apostolicae beneplacito, de nostra professione typographice explicare potuimus, quod nunc fecimus, ut summam descriptionem hac informaremus, tum illos qui nos de nostro vitae instituto interrogant, tum etiam posteritatem nostram, si quos, Deo volente, imitatores unquam habebimus hujus vitae, quam cum multis magnisque habere annexas difficultates fuerimus experti, opportunum judicavimus etiam statueri, ne quis in hac Societate recipiatur, nisi diu ac diligentissime fuerit probatus. Cumque prudens in Christo, & vel doctrina, seu vitae Christianae puritate apparerit conspicuus, tunc demum admittatur ad Jesu CHRISTI militiam, qui tenibus ceptis nostris favere dignetur ad gloriam Dei Patris, cui soli sit semper decus, & honor in saecula. Amen.

§. 14. Cum autem nil in praemissis repetiatur quod proprium non sit, aut sanctum. Nos (ut iidem socii, qui nobis super hoc humillimè supplicari fecerunt, in eorum pio vivendi proposito eo promptiores existant, quo se majori à Sede Apost. gratia complecti cognoverint, & praemissa per nos approbata viderint) praemissa omnia & singula, tanquam ad spirituales profectum eorundem Societatum, & reliqui Christiani gregis opportuna Apostolica auctoritate, tenore praesentium ex certa scientia

possi mu-
d. Amis
Romae
ipsum.
dignibus
procuratione
nec qui-
dam.
possi au-
riant.

Paupertate
viva.
Non tam
quoad Collo-
gia.
Officiarios
sui recipian-
do.
Fini d. Re-
gula.
Papa confir-
matio.

approbamus, confirmamus, & benedicimus, ac perpetue firmitate, unanimine roboramus, ipsosque socijs sub nostra & hujus sancte Sedis Apostolice protectione suscipimus, eis nihilominus concedentes, quod particulares inter eos constitutiones, quas ad Societatis hujusmodi finem, & Jesu Christi Domini nostri gloriam, ac proximi utilitatem conformes esse judicaverint, condere liberè & licitè valeant.

Clavula de rogatione.

§. 15. Non obstantibus generalis Concilii, & felicis recordationis Gregorii Papae X. praedecessoris nostri, ac quibusvis aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Nostri Societatis.

§. 16. Volumus autem quod in Societate hujusmodi usque ad numerum sexaginta personarum normulam vendi hujusmodi profiteri cupientium, & non ultra admitti, & Societati praefatae aggregati dumtaxat valeant. Nulli ergo, &c. Si quis, &c.

Dat. P. An. 6. die 27. Nov.

Datum Romae apud Sanctum Marcum, Anno Incarnationis Dominicae 1540. 1. Kal. Octobr. Pontificatus nostri Anno sexto.

XXVI. Approbatio Confraternitatis nuper in Urbe institutae, ad pauperes Orphanos pie educandos, bonisque artibus instruendos. Ejusque in Archiconfraternitatem, cum privilegiorum elargitione, jurisdictione S.R.E. Cardinalis ejus Protectoris, ad ejusdem lites, & causas cognoscendas.

Quoad facultatem qua ista Archiconfraternitas utitur, in alia Confraternitate sibi aggreganda servare debet formam ad hoc praescriptam a Clemen VIII. in sua const. 115. Quaecumque.

Edita An. D. P A U L V S E P I S C O P V S, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Promissum.

Altitudo divinae providentiae nullis praescripta limitibus, nullisque terminis comprehensa, caelestia pariter & terrestria inscrutabili ratione disponit, & mortalium mentes ad ea charitatis opera exercendum frequenter excitat, per quae ipsi Deo acceptiores reddantur, & pauperum, aliarumque miserabilium personarum, praesertim puerorum & puellarum parentibus orbatorum per urbem hinc inde vagantium, quos fames cruciat, & rerum omnium egestas consumit, necessitatibus succurratur, desiderataque plurimum salus proveniat animarum. Unde nos, quibus meritis licet imparibus, universalis Ecclesiae regimen eadem est providentia creditum, iis quae propterea facta fuisse comperimus, ut firma perpetuo & illibata permaneant, Apostolici muniminis libenter adjicimus firmitatem, & singulorum fidelium, praesertim Curialium nostrorum vota quae ad id pertinere noscuntur, pii patris affectione prosequimur, & ut optatos sortiantur effectus, opem & operam quantum cum Deo possumus impendimus efficaces, & fideles ipsos ad opportuna iis suffragia exhibendum quibusdam quasi allecivis muneribus, indulgentiis videlicet & remissionibus invitamus, ut per temporalia bona quae erogaverint, praemia consequantur salutis aeternae.

Confraternitas ad colligendum pieque educandu Orphanos in Urbis, & Curialibus missi tunc fuit.

§. 1. Dudum, sicut nobis innouit, nonnulli probavit Curiales, Charitate omnium suprema virtute, circa pueros, & puellas, Orphanos, pauperesque, & miserabiles personas pudendas infirmas, quas Redemptor noster potissimum commendavit moti, pie attendentes, quod in Romana Curia, quae maxime forensium & ignotorum numero frequentatur, quamplures pueri pauperes parentibus orbati, claritate ingenii praediti, ac dociles & idonei reperiebantur, ut de magno illorum tam in sacrae paginae quam utriusque juris & aliis scientiis, ac diversis exercitiis profectu, si eis ad onera & impensas ratione studiorum & exercitiorum hujusmodi incumbentia supportanda sufficerent, spes certa verisimiliter conciperetur:

Cupientesque praemissis & aliis in dicta Curia necessitatibus & charitatis operibus providere, ac quod provisio hujusmodi perpetuo duraret atque vigeret, convocatis ad id quampluribus aliis Curialibus & Civibus Romanis, Societatem inter se iniverunt, & quamplures parentibus orbatos ac egenos pueros, & puellas hinc inde per Urbes dispersas, ac ostiatim victum quaerentes, in unum in certo ad id deputato loco convenerunt, & eorum expensis ac aliis Christi fidelium piis eleemosynis eidem pueris, ut a malo tetraherentur, bonisque moribus imbuerentur, & virtutibus ornarentur, de providis Gubernatoribus & Magistris, ac victu, vestitu, & aliis necessariis providere curarunt. Necnon Confraternitatem, in qua viginti quatuor, & ultra, quorum aliqui S.R.E. Cardinales & Episcopi, ac alii Praelati, aliqui ejusdem Curiae Officiales, & aliqui Curiales, etiam cives Romani existunt, instituerunt.

§. 2. Nos igitur gratias Deo agentes, quod nostro tempore a dictis Curialibus tanta necessaria charitatis opera in ipsa Urbe cesserint exerceri, cupientes ut ea perpetue frequententur, & illis Confratres hujusmodi animo hilari insistant, Confratres praedictos, eorumque singulos quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, necnon fructuum, reddituum, & proventuum dictae Confraternitatis verum annum valorem praesentibus pro expressis habentes, ipsorum Confratrum supplicationibus in hac parte inclinati, institutionem Confraternitatis hujusmodi, ac quaecumque statuta & ordinationes per eosdem Confratres edita, auctoritate Apostolica, tenore praesentium, ex certa nostra scientia approbamus & confirmamus: suppletes omnes & singulos juris & facti defectus, si qui forsitan intervenerint in eisdem.

§. 3. Ipsamque Confraternitatem sub B. MARIAE Visitationis Orphanorum, seu alia de qua eisdem Confratribus videbitur invocatione, pro tot Confratribus, seu utriusque sexus personis, qui eam ingredi voluerint, de novo erigimus & instituimus.

§. 4. Illamque in Archiconfraternitatem, caputque omnium aliarum Confraternitatum, ac hospitalium, & aliorum quorumlibet locorum eorundem Orphanorum puerorum & puellarum ubilibet institutarum, & instituendarum Confratrum, ac erectorum & erigendorum hospitalium & locorum puerorum & puellarum hujusmodi, auctoritate & tenore, ac scientia praedictis immediate subijcimus, & facimus membra ab Archiconfraternitate hujusmodi dependentia. Ita quod Confraternitates & hospitalia, ac loca illis subjecta, & ab eis dependentia hujusmodi, ipsam Confraternitatem, uti eorum Superiorem in aliquo saltem reverentia obedientia singulis annis recognoscere teneantur.

§. 5. Necnon Archiconfraternitatis confratribus, Ecclesiae hospitalibus, domibus, & monasteriis praedictis, illorumque administratoribus, gubernatoribus, rectoribus, economis, familiaribus, ministris, pueris, & puellis, ac aliis personis in eis pro tempore existentibus, seu aliquam curam de Archiconfraternitate, confratribus, Ecclesia, hospitalibus, domibus, & monasteriis, ac illorum fabrica habentibus, necnon personis inibi pro tempore decedentibus, seu de bonis suis pro dictis operibus aliquid relinquentibus, quod omnibus & singulis privilegiis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, indulgentiis, etiam plenariis, & peccatorum remissionibus, ac aliis gratiis spiritualibus & temporalibus, Imagini sancti Salvatoris ad Sancta Sanctorum, ac Charitatis, ac Archihospitale sancti Jacobi, & Hospitale sancti Spiritus in Saxia, ac Corporis Christi, & Sacramenti, ac Campi sancti, & aliis Confratribus Confraternitatum de dicta Urbe, necnon eisdem Imagini, & Archihospitali sancti Jacobi, & Hospitali sancti Spiritus, ac Campo sancto, necnon fabricae basilicae Principis Apostolorum de eadem Urbe, illiusque deputatis, eorumque, necnon B. MARIAE de Populo, & Consolationis, ac S. Joannis

Qua in Pont. b. n. n.

Et de in b. n. n.

In Arch. fraternit. erigim.

Privileg. indulgent. aliorum rum Urbis, & charitatis, quae per concessa

3. Joannis Florentinorum, illisque ejusdem Urbis Ecclesiis, ac illis, & illas visitantibus, vel eis beneficentibus, eorumque administratoribus, guardianis, rectoribus, familiaribus, œconomis, gubernatoribus, & aliis personis similem curam in eis sumentibus, ac pauperibus & infirmis eorum, etiam per nos, & quoscumque Romanos Pontifices prædecessores & successores nostros, ac Sedem eandem concessis, & concedendis, & quibus illi, illæ, & illa utantur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, Archiconfraternitas beatæ MARIÆ Visitationis Orphanorum, illiusque Confratres, Ecclesia, hospitalis domus, & Monasteria, administratores, rectores, servitores, familiares, ministri, œconomi, & gubernatores hujusmodi, alique personæ similem curam inibi sumentes, ac illa visitantes, vel eis beneficentes, ex nunc in perpetuum utantur, potiuntur, & gaudeant, ac uti, potiri & gaudere libere & licite valeant in omnibus & per omnia, perinde ac si eisdem Archiconfraternitati beatæ MARIÆ Visitationis Orphanorum Confratribus, Ecclesiæ, hospitalibus, gubernatoribus, & aliis personis, ac illa visitantibus, & beneficentibus pro tempore specialiter & expresse concessa fuissent, ac in futurum concederentur.